[image: image1.jpg]TMPUAOXKXEHHME 1

MHOTOLIBETHBIM PMCYHOK T'EPBA
XOAMOTOPCKOIO MYHULIMTIAABHOTO PAMIOHA
APXAHTEABCKOW OBAACTU
(repOOBEII IITUT)

()

N

АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 07 марта 2025 г. № 45
с. Холмогоры
О внесении изменений в административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению публичного сервитута в отдельных целях на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области

В соответствии Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» администрация Холмогорского муниципального округа Архангельской области постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению публичного сервитута в отдельных целях на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области, утверждённый постановлением администрации Холмогорского муниципального округа Архангельской области от 18 сентября 2024 года     № 152.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Холмогорский вестник».

Глава Холмогорского муниципального

округа Архангельской области

          В.В. Дианов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации

Холмогорского муниципального округа Архангельской области

от 07 марта 2025 г. № 45
Изменения, которые вносятся в административный регламент предоставления муниципальной услуги по установлению публичного сервитута в отдельных целях на территории Холмогорского муниципального округа Архангельской области

1. Наименование подраздела 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.2. Основания для возврата документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, основания для отказа в приеме документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги»

2. Подраздел 2.2 дополнить пунктом 20.1 следующего содержания:

«20.1. Основаниями для возврата документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, являются следующие обстоятельства:

1) ходатайство подано в орган исполнительной власти или орган местного самоуправления, не уполномоченные на установление публичного сервитута для целей, указанных в ходатайстве;

2) заявитель не является лицом, предусмотренным статьей 39.40 Земельного кодекса РФ;

3) подано ходатайство об установлении публичного сервитута в целях, не предусмотренных статьей 39.37 Земельного кодекса РФ;

4) к ходатайству об установлении публичного сервитута не приложены документы, предусмотренные пунктом 16 настоящего административного регламента;

5) ходатайство об установлении публичного сервитута и приложенные к нему документы не соответствуют требованиям, установленным к форме ходатайства об установлении публичного сервитута, содержанию обоснования необходимости установления публичного сервитута устанавливаются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере земельных отношений.».

3. Пункт 21 изложить в следующей редакции:

«21. Сроки выполнения отдельных административных процедур и действий:

1) регистрация ходатайства заявителя до 3 дней со дня поступления запроса заявителя и проверка документов, представленных заявителем, и установление наличия или отсутствия оснований для возврата документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги в срок не более чем пять рабочих дней со дня поступления запроса заявителя;

2) рассмотрение ходатайства заявителя не более чем 30 дней со дня регистрации запроса заявителя, в зависимости от цели установления публичного сервитута;

3) направление результата предоставления муниципальной услуги в течение пяти рабочих дней со дня принятия решения об установлении публичного сервитута или решения об отказе в установлении публичного сервитута.».

4. Подраздел 3.1 дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:

«32.1. Муниципальный служащий, ответственный за рассмотрение ходатайства заявителя, в срок, предусмотренный пунктом 21 настоящего административного регламента, проверяет документы, представленные заявителем, и устанавливает наличие или отсутствия оснований для возврата документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги.».

5. Пункт 33 изложить в следующей редакции:

«33. В случае отсутствия оснований для возврата документов муниципальный служащий, ответственный за рассмотрение ходатайства заявителя, в срок, предусмотренный пунктом 21 настоящего административного регламента, совершает одно из следующих действий:

1) решение об установлении публичного сервитута;

2) отказ в установлении публичного сервитута.».

_________